UBND HUYỆN KIM ĐỘNG
TRƯỜNG TH&THCS PHÚ THỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 76/TB-TH&THCS PT

                  Phú Thịnh, ngày 18 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO THỰC HIỆN CÁC KHOẢN THU TỪ PHHS
Năm học 2023 - 2024

	Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh Hưng Yên ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng Yên;
Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021;
Căn  cứ Hướng dẫn liên ngành số 1855/HD-LN của Sở GDĐT - Sở tài chính - Sở LĐTBXH - Kho bạc nhà nước ngày 31/10/2018 về việc hướng dẫn các khoản thu trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021.
Hướng dẫn số 1315/BHXH-TST,  ngày 21/8/2023  v/v thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2023-2024;
Công văn số 1918/SGDĐT-KHTC ngày 28/8/2023 của Sở GD&ĐT tỉnh Hưng Yên hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023 - 2024;
Thực hiện Biên bản thống nhất của các hội nghị họp Ban chi ủy, Ban giám hiệu, Ban đại diện cha mẹ học sinh họp ngày 01/9/2023 và các biên bản họp toàn thể phụ huynh các lớp ngày 16/9/2023 và ngày 17/9/2023.
Trường TH&THCS Phú Thịnh thông báo các khoản thu trong năm 2023 - 2024 như sau:
1. Tiền học phí (Bậc THCS): 44.000đ/tháng/HSx9 tháng = 396.000đ/HS/năm
2. Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục; các khoản thu dịch vụ theo thoả thuận:
2.1. Tiền điện thắp sáng và chạy quạt:
                                     7.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 63.000đ/HS/năm
2.2. Tiền nước uống:    6.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 54.000đ/HS/năm
2.3. Tiền gửi xe:
- Xe đạp: 6.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 54.000đ/HS/năm
- Xe đạp điện: 12.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 108.000đ/HS/năm
2.4. Tiền thuê dọn vệ sinh (Bậc Tiểu học):
                                     5.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 45.000đ/HS/năm
2.5. Tiền học thêm (Bậc THCS): 2.500đ/tiết/HS (HS tự nguyện tham gia)
2.6. Tiền học tiếng Anh làm quen và bổ trợ (Bậc Tiểu học): 70.000đ/tháng (HS tự nguyện tham gia)
2.7. Tiền BHYT:
Đối với HSSV đang theo học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh mức đóng BHYT bằng 4,5% mức lương cơ sở (1.800.000 đồng) tại thời điểm đóng nhân với số tháng thẻ BHYT có giá trị sử dụng. Trong đó:
+ NSNN hỗ trợ 60% mức đóng,
+ Học sinh đóng 40% mức đóng.
Số tiền phải đóng 1 tháng là : 1.800.000 đồng x 4,5% x 40% = 32.400 đồng.
Số tiền phải đóng 01 (một) năm là: 388.800đ
Riêng HS lớp 1 thu làm 2 lần, số tháng nhiều nhất của năm 2023 là 3 tháng. Cụ thể:
Thực hiện thu từ ngày 01/10/2023; 01/11/2023; 01/12/2023
Sinh trước ngày 30/9/2017 đến ngày 01/10/2017 tham gia BHYT 03 tháng
Sinh từ ngày 02/10/2017 đến ngày 01/11/2017 tham gia BHYT 02 tháng
Sinh từ ngày 02/11/2017 đến ngày 01/12/2017 tham gia BHYT 01 tháng
2.8. Tiền BHTT: 200.000đ/HS/năm
2.9. Tiền SGK: Theo giá bìa
3. Cách thức thu:
Chuyển khoản qua ngân hàng Vietin Bank:
Nhà trường đề nghị ngân hàng Viettin Bank mở tài khoản để PHHS đóng tiền học phí, điện nước, gửi xe, bảo hiểm y tế, BHTT, học thêm... theo mã của HS được cấp
Đề nghị PHHS cài đặt phần mềm và làm theo sự hướng dẫn của GVCN để thực hiện chuyển khoản đúng quy định (nhà trường sẽ gửi hướng dẫn cụ thể đến GVCN)
Lưu ý: Tất cả các khoản đóng góp theo tháng PHHS có thể đóng theo tháng, theo quý, học kì hoặc cả năm.
Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2023 - 2024 của trường TH&THCS Phú Thịnh, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ một khoản thu nào khác. Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đầy đủ đảm bảo đúng thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch và nhiệm vụ năm học đã đề ra.
	Thông báo này được niêm yết từ ngày 18/9/2023 đến hết ngày 25/10/2023 và đăng tải trên Westside của nhà trường. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với các đồng chí có tên sau:
	- Hiệu trưởng: Nguyễn Công Nguyên - ĐT: 0975352018;
          - Bộ phận Kế toán: Đinh Thị Hằng - ĐT: 0368856474.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT(để b/c);
- Westside trường;
- Phụ huynh các lớp.
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Công Nguyên